
 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 

 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

 

zápis jednání 

Řídícího výboru MAP Chomutovsko 

9.1.2023 od 15:00 hod na chomutovské radnici 

 

Přítomní: Martina Kalová (SM Chomutov), Naděžda Randáčková (MŠ Chomutov), Milan Märc (SM 

Chomutov, předseda ŘV), Kristýna Ledvinová (Člověk v tísni, o.p.s.), Martin Slavík (Člověk v tísni, 

o.p.s), Petra Brožíková (zástupce ITI), Hana Hladká (zástupce družin a školních klubů), Marián Bystroň 

(SM Chomutov), Petra Jandová (ZŠ a MŠ Duhová cesta), Karel Bernt (Město Jirkov), Martin Reihs 

(MG a ZŠ Jirkov), Ivana Košanová (Okresní hospodářská komora Chomutov), Kateřina Riedlová 

(Krajský úřad Ústeckého kraje, KAP III), Bronislav Podlaha a Karel Straka (MAS Sdružení Západní 

Krušnohoří, z.s.) 

Program:  

1. Souhrn událostí v MAP Chomutovsko v roce 2022 a výhled na rok 2023 

2. Informace o zastupování členů na dnešním jednání 

3. Aktualizace členů ŘV MAP Chomutovsko 

4. Projednání a schvalování nového Akčního plánu MAP na rok 2023 

5. Projednání a schvalování aktualizace Strategického rámce MAP Chomutovsko 

6. Závěrečné slovo předsedy ŘV MAP a diskuze 

 

Ad 1) Souhrn událostí v MAP Chomutovsko v roce 2022 a výhled na rok 2023 

Koordinátoři MAP představili souhrn aktivit v MAP v roce 2022.  

Proběhlo 33 setkání pracovních skupin za účasti 69 stálých členů PS a hostů, konkrétně: 

• 7 setkání PS čtenářská gramotnost a kulturní povědomí 

• 3 setkání PS matematická gramotnost 

• 4 setkání PS rovné příležitosti 

• 5 setkání PS cizí jazyky 

• 5 setkání PS polytechnika, kariéra 

• 4 setkání PS předškolní vzdělávání 

• 5 setkání PS pro financování 

 

Obsahem pracovních skupin bylo  

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 

 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

• sdílení výukových metod, ukázky pomůcek, představení aplikací, her, knih, učebnic atd. za 

účelem zařazení do akčního plánu MAP na další období 

• Referování o veletrzích, výstavách, soutěžích, exkurzích, projektových dnech, programech na 

podporu vzdělávání apod. za účelem zařazení do akčního plánu MAP na další období 

• Přehled možností podpory ukrajinských dětí a žáků v českých MŠ a ZŠ 

• Přehled dotačních zdrojů 

• Monitoring plnění cílů akčního plánu, dojednávání nejbližších kroků k jejich naplnění 

• Příprava nového akčního plánu – revize potřeb v území, výběr priorit, rozpracování do cílů a 

aktivit 

• Výměna ad hoc informací, aktualit 

• Rozšiřování spolupráce NNO, MŠ a ZŠ a zřizovatelů 

• Předávání informací z KAP a NPI Ústí nad Labem 

• Předávání informací od Agentury pro sociální začleňování 

• Naplánování a podpora realizace společných aktivit partnerů (školy, knihovna, muzeum…) 

 

Bylo vyhodnoceno plnění cílů akčního plánu na rok 2022: 

 

- celkové plnění: 82% 

- plnění cílů po oblastech: 

 

1. Předškolního vzdělávání 83% 

2. Rovných příležitostí 76% 

3. Čtenářské gramotnosti a kulturního povědomí 92% 

4. Matematické gramotnosti 78% 

5. Cizích jazyků 81% 

6. Kariéry a podnikavosti 0% 

7. Polytechniky 86% 

8. Digitálních kompetencí 87%  

 

 

Výhled na rok 2023: 

 

• Setkávání PS v podobné frekvenci 

 

a) plnění Akčního plánu na rok 2023 

b) budování kapacit 

c) příprava akčního plánu na rok 2024 

 

• Aktualizace SR MAP nejdříve 9.7.2023 – nové investiční záměry 

• Příprava plnokrevného projektu MAP IV 

 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 

 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

 

 

Ad 2) Informace o zastupování členů na dnešním jednání 

Některými členy byly plnou mocí pověřeny k hlasování na ŘV zastupující osoby, a to takto: 

• Petra Brožíková byla pověřena Hanou Novákovou (ITI, SM Chomutov) = Petra Brožíková má 

1 hlas 

• Kateřina Riedelová byla pověřena Vladěnou Zingovou (Ústecký kraj, KAP) a Irenou 

Koťátkovou (NPI Ústí n/L) = Kateřina Riedelová má 2 hlasy 

• Bronislav Podlaha byl pověřen Hanou Dufkovou (MAS SZK) = Bronislav Podlaha má 1 hlas 

• Karel Straka byl pověřen Ivetou Rabasovou Houfovou (Obec Blatno) a Michalem Vlachem 

(ZŠ a MŠ Březno) = Karel Straka má 3 hlasy (2 za jmenované členy a jeden za RT) 

 

Ad 3) Aktualizace členů MAP Chomutovsko 

1. Člověk v tísni – místo Kamily Vodňanská je navržena členkou ŘV Kristýna Ledvinová 

2. Zástupce rodičů – místo Lucie Hlivkové je navržen Karel Straka (zároveň RT, jeden hlas) 

3. Agentura pro sociální začleňování – skončila podpora vzdělávání, nadále bez zástupce 

(doposud Lenka Vilímová) 

4. Inkluzívní projekt SM Chomutov KPSVL – skončil, nadále bez zástupce (doposud Markéta 

Dolejší) 

 

Hlasování o usnesení: „Řídící výbor schvaluje navržené změny ve složení ŘV MAP 

Chomutovsko ke dni 9.1.2023.“ 

POČET HLASŮ CELKEM: 16 

PRO: 16, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 Instituce Člen ŘV účast hlasování 

1 MAS SZK Hana Dufková Ano, zastoupena 
Bronislavem 
Podlahovu 

PRO 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 

 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

2 Ústecký kraj a KAP Vladěna Zingová Ano, zastoupena 
Kateřinou 
Riedlovou 

PRO 

3 Zástupce středních škol 
(ESOZ) 

Jan Mareš Ne X 

4 SM Chomutov Marián Bystroň ano PRO 

5 SM Chomutov Martina Kalová ano PRO 

6 ZŠ a MŠ Duhová cesta Petra Jandová ano PRO 

7 ZŠ Nelumbo Vladimír Haška ne X 

8 Město Jirkov Karel Bernt ano PRO 

9 Obec Strupčice Luděk Pěnkava ne X 

10 Obec Blatno Iveta Rabasová 
Houfová 

Ano zastoupena 
Karlem Strakou 

PRO 

11 MŠ Chomutov Naděžda Randáčková ano PRO 

12 ZŠ Na Příkopech Miloslav Hons ne X 

13 ZŠ a MŠ Březno Michal Vlach Ano zastoupen 
Karlem Strakou 

PRO 

14 MG a ZŠ Jirkov Martin Reihs ano PRO 

15 Výchovný ústav Místo Miloš Dvořák ne X 

16 SM Chomutov, předseda ŘV Milan Märc ano PRO 

17 Člověk v tísni Kamila Vodňanská Ne, hlasuje se o 
nástupci (Kristýna 
Ledvinová) 

X 

18 ZUŠ Chomutov Karel Žižka ne X 

19 Zástupce rodičů a knihovny Lucie Hlivková Ne, hlasuje se o 
novém zástupci 
rodičů Karlu 
Strakovi 

X 

20 Zástupce ITI Hana Nováková ano, zastoupena 
Petrou Brožíkovou 

PRO 

21 OHK Ivana Košanová ano PRO 

22 ASZ Lenka Vilímová? Ne, hlasuje se o 
zániku členství 

X 

23 zástupce družin a ŠK Hana Hladká ano PRO 

24 Zástupce SRP Irena Koťátková Ano, zastoupena 
Kateřinou 
Riedlovou 

PRO 

25 Inkluzívní projekt SM 
Chomutov - KPSVL 

Markéta Dolejší Ne, hlasuje se o 
zániku členství 

X 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 

 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

26 RT MAP Karel Straka/Bronislav 
Podlaha 

ano PRO 

 

 

Ad 4) projednání a schvalování Akčního plánu MAP na rok 2023 

Řídící výbor byl seznámen s návrhem Akčního plánu MAP na rok 2023 v prosinci 2022. Po 

prostudování materiálu neměl žádný člen ŘV k navržené verzi Akčního plánu připomínky. ŘV tedy 

přistoupil k schvalování dokumentu. 

Hlasování o usnesení: „Řídící výbor schvaluje Akční plán MAP Chomutovsko na rok 2023 v 

navržené podobě ke dni 9.1.2023“ 

POČET HLASŮ CELKEM: 17 

PRO: 17, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Akční plán MAP Chomutovsko na rok 2023 byl schválen. 

 Instituce Člen ŘV účast hlasování 

1 MAS SZK Hana Dufková Ano, zastoupena 
Bronislavem 
Podlahovu 

PRO 

2 Ústecký kraj a KAP Vladěna Zingová Ano, zastoupena 
Kateřinou 
Riedlovou 

PRO 

3 Zástupce středních škol 
(ESOZ) 

Jan Mareš Ne X 

4 SM Chomutov Marián Bystroň ano PRO 

5 SM Chomutov Martina Kalová ano PRO 

6 ZŠ a MŠ Duhová cesta Petra Jandová ano PRO 

7 ZŠ Nelumbo Vladimír Haška ne X 

8 Město Jirkov Karel Bernt ano PRO 

9 Obec Strupčice Luděk Pěnkava ne X 

10 Obec Blatno Iveta Rabasová 
Houfová 

Ano zastoupena 
Karlem Strakou 

PRO 

11 MŠ Chomutov Naděžda Randáčková ano PRO 

12 ZŠ Na Příkopech Miloslav Hons ne X 

13 ZŠ a MŠ Březno Michal Vlach Ano zastoupen 
Karlem Strakou 

PRO 

14 MG a ZŠ Jirkov Martin Reihs ano PRO 

15 Výchovný ústav Místo Miloš Dvořák ne X 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 

 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

16 SM Chomutov, předseda ŘV Milan Märc ano PRO 

17 Člověk v tísni Kristýna Ledvinová ano PRO 

18 ZUŠ Chomutov Karel Žižka ne X 

19 Zástupce ITI Hana Nováková ano, zastoupena 
Petrou Brožíkovou 

PRO 

20 OHK Ivana Košanová ano PRO 

21 zástupce družin a ŠK Hana Hladká ano PRO 

22 Zástupce SRP Irena Koťátková ano, zastoupena 
Kateřinou 
Riedlovou 

PRO 

23 RT MAP a zástupce rodičů Karel Straka/Bronislav 
Podlaha 

ano PRO 

 

Ad 5) projednání a schvalování aktualizace Strategického rámce MAP Chomutovsko 

Řídící výbor byl seznámen s návrhem aktualizace SR v prosinci 2022. Po prostudování materiálu 

neměl žádný člen ŘV k navržené verzi Akčního plánu připomínky. ŘV tedy přistoupil k schvalování 

dokumentu. 

Hlasování o usnesení: „Řídící výbor schvaluje aktualizaci Strategického rámce MAP v navržené 

podobě ke dni 9.1.2023“ 

POČET HLASŮ CELKEM: 17 

PRO: 17, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

Aktualizace Strategického rámce MAP Chomutovsko byla schválena, 

 Instituce Člen ŘV účast hlasování 

1 MAS SZK Hana Dufková Ano, zastoupena 
Bronislavem 
Podlahovu 

PRO 

2 Ústecký kraj a KAP Vladěna Zingová Ano, zastoupena 
Kateřinou 
Riedlovou 

PRO 

3 Zástupce středních škol 
(ESOZ) 

Jan Mareš ne X 

4 SM Chomutov Marián Bystroň ano PRO 

5 SM Chomutov Martina Kalová ano PRO 

6 ZŠ a MŠ Duhová cesta Petra Jandová ano PRO 

7 ZŠ Nelumbo Vladimír Haška ne X 

8 Město Jirkov Karel Bernt ano PRO 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 

 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

9 Obec Strupčice Luděk Pěnkava ne X 

10 Obec Blatno Iveta Rabasová 
Houfová 

Ano zastoupena 
Karlem Strakou 

PRO 

11 MŠ Chomutov Naděžda Randáčková ano PRO 

12 ZŠ Na Příkopech Miloslav Hons ne X 

13 ZŠ a MŠ Březno Michal Vlach Ano zastoupen 
Karlem Strakou 

PRO 

14 MG a ZŠ Jirkov Martin Reihs ano PRO 

15 Výchovný ústav Místo Miloš Dvořák ne X 

16 SM Chomutov, předseda ŘV Milan Märc ano PRO 

17 Člověk v tísni Kristýna Ledvinová ano PRO 

18 ZUŠ Chomutov Karel Žižka ne X 

19 Zástupce ITI Hana Nováková ano, zastoupena 
Petrou Brožíkovou 

PRO 

20 OHK Ivana Košanová ano PRO 

21 zástupce družin a ŠK Hana Hladká ano PRO 

22 Zástupce SRP Irena Koťátková ano, zastoupena 
Kateřinou 
Riedlovou 

PRO 

23 RT MAP a zástupce rodičů Karel Straka/Bronislav 
Podlaha 

ano PRO 

 

 

Ad 6) Závěrečné slovo předsedy ŘV MAP a diskuze 

Náměstek primátora SM Chomutov Milan Märc coby předseda ŘV popřál všem členům šťastný nový 

rok a na margo MAP se pozastavil nad tím, že je škoda, že pracovních skupin se účastní jen omezený 

počet aktivních učitelů a že by bylo vhodné zamyslet se nad způsobem přilákání nových tváří.  

Nad tímto tématem se rozproudila diskuze. Byly vzneseny návrhy využít k propagaci pracovních 

skupin a výstupů z nich webové stránky zřizovatelů, zpracovat existující virtuální kabinety na 

stránkách projektu (v nichž jsou shromažďovány použitelné a inspirativní výukové a metodické 

materiály) do atraktivnější podoby, nebo mít stánek MAP na Veletrhu vzdělávání a Technodays 

pořádaných OHK, vytvořit letáky či jiné vizuály. 

Dále bylo diskutováno téma zájmových kroužků. Zejména pro druhostupňové děti. Koordinátoři Map 

připomněli, že z prostředků MAP II byly hrazeny polytechnické kroužky na 3 školách a jeden 

čtenářský a literární, který nyní vede jeho lektorka bez odměny díky vlastní iniciativě. Bylo řečeno, že 

snad v podmínkách projektu MAP IV bude možné opět nějaké kroužky na školách podpořit, ideálně 

opět otevřené i žákům škol jiných. 

 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 –  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020405 

www.mapchomutovsko.cz 

 

 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 269 99 935 

info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

Ředitelka OHK mluvila o nabídce firem sponzorských darů materiální povahy pro školy a slíbila 

prověřit stav vyřízení požadavků škol na tuto sponzorskou pomoc a na exkurze do firem, sebraných 

RT MAP v loňském roce. Dále paní ředitelka informovala ŘV, že OHK připravuje projekt příhraniční 

spolupráce a ráda by na platformě MAP konzultovala projektový záměr. 

OHK také zvažuje návazný projekt Labora 2 zaměřený na celodopolední exkurze žáků ZŠ na SŠ za 

účelem správné volby oboru a seznámení se s prostředím SŠ. Konečně OHK připravuje zpracování 

videospotů propagujících různé profese vyskytující se v regionu a určených vycházejícím žákům ZŠ. 

 

Ředitel ZŠ a MG Jirkov upozornil na problém nedostatečného plánování kapacit krajem zřizovaných 

škol a s tím spojených důsledků (zedník, obchodní akademie), diskutován byl také nedostatek v 

komunikaci mezi MŠMT, MPO, MPSV. 

 

Přílohy zápisu: 

- Aktuální podoba Strategického rámce MAP Chomutovsko ke dni 9.1.2023 

- Tabulka investičních priorit 

- Akční plán MAP Chomutovsko na rok 2023 

 

 

 

zapsal: 9.1.2023 Bronislav Podlaha, koordinátor MAP Chomutovsko 

 

ověřil: Milan Märc, předseda ŘV MAP Chomutovsko 

 

 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/

		2023-01-16T15:07:40+0100




